pessoa física ou jurídica em mídia de rede social,  material  que contenha a

exposição de crianças e adolescentes relativos ao citado evento.

Art.  2º As infrações ao disposto no artigo  1º  desta  Lei  será

aplicado multa  no valor R$ 30.000,00 (trinta  mil  reais)  aos organizadores e

15.000,00 (quinze mil) aos pais que levarem seus filhos ou a qualquer pessoa

física  que  estiverem com crianças  e  adolescentes  em paradas  LGBTQIA+,

além disso  R$  5.000,00  (cinco  mil  reais)  por  cada  hora  na  divulgação  da

matéria  em  veículo  de  comunicação,   empresa  ,  pessoa  física  e   pessoa